
Skrevet af lokalformand Tine Plougheld 

med hjælp fra næstformand Henrik Knuhtsen og kasserer Karen Jensen, December 2024 

Vi er her stadig, og med fuld fart på! 

Vi har i 2024 haft travlt med at søge § 18 midler i alle 22 kommuner i Region Syddanmark. 

Ikke alle bevilgede os midler, men det er alligevel blevet til 6 arrangementer, 1 generalforsamling 

og Forældrecaféer i hver måned i henholdsvis Odense og Svendborg samt en enkelt i Tønder. 

Frivilligcenter Aabenraa valgte FBU Syd som månedens forening i juli 2024, hvilket betød at rigtig 

meget af FBU’s PR-materiale var udstillet i deres vinduer hele juli og indtil de åbnede efter 

sommerferien omtrent i midten af august. 

Til vores generalforsamling var vi så heldige at FBU’s landssekretær Vivi Nielsen kom og fortalte 

de 19 deltagere om Barnets Lov. Efterfølgende blev der igen valgt en fuldtallig bestyrelse. 

FBU Syd var i februar på Naturama i Svendborg, hvor vi sluttede dagen af med fællesspisning på 

Jensens Bøfhus. 

I juni lejede vi en bus, og turen gik til Givskud Zoo, hvor vi fik en guidet bustur (i Givskud Zoo’s 

bus), og nød en god frokost. 

Årets højdepunkt var igen i år en sommerlejr, som TrygFonden havde bevilget midler til. Vi tog til 

Musholm Feriecenter i Korsør, hvor personalet sørgede for dejlig morgenmad og aftensmad til os. 

Frokost og aftenhygge sørgede de 4 frivillige for. 

Onsdag tog vi en bus til BonBon-Land, hvor deltagerne – nok mest de unge mennesker – prøvede 

de forskellige forlystelser. Alle nød frokosten og det flotte vejr! 

I august gik turen til museet Faaborg Arrest i en lejet bus. 

Efter en lille rundvisning løste alle en opgave om en gammel sag, der handlede om strafudmåling. 

Derefter gik turen på konditori, hvor vi fik lidt lækkert til ganen. Vi sluttede dagen med aftensmad 

på restauranten, Heimdal. 

Formanden vil her benytte lejligheden til at takke næstformanden for at træde til med kort varsel, da 

formanden blev syg cirka 1,5 time før afgang. 

Der var lejet en bus til deltagerne fra FBU Syd på årets Forældrekursus i Laugesens Have. 

Den 30. november drog 52 forældre og børn til Københavns Tivoli i en lejet bus. Det er en tradition 

at FBU Syd tager hertil ved juletid. 

Det er første gang i FBU Syds mangeårige historie, at der er så mange tilmeldte til et af vores 

arrangementer. 



Den 13. december afholdt vi årets sidste og traditionelle arrangement, hvor vi tog ud og bowlede og 

efterfølgende holdt fællesspisning. Dette arrangement har altid ligget på en onsdag aften, men i år er 

det flyttet til en fredag. 

Bestyrelsen og de øvrige frivillige i FBU Syd glæder sig over den opbakning, medlemmerne viser 

ved at deltage i vores arrangementer og Forældrecaféer. Både deltagere ved vores arrangementer, 

alle i bestyrelsen samt de frivillige i FBU Syd skal have STORT TAK for jeres deltagelse i 2024! 

Vi glæder os allerede til 2025, og håber at se jer alle og gerne endnu flere til FBU Syds kommende 

arrangementer. 

 


